Vacaria/RS, registrado sob a Matrícula nº 43.551, fl. 01, livro 02, Registro de Imóveis da 
Comarca de Vacaria/RS, a referida locação corresponde ao segundo pavimento. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PAGAMENTO 
2.1 Pela referida locação, o MUNICÍPIO pagará à LOCADORA o aluguel mensal de R$ 
15.000,00 (quinze mil reais), totalizando R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) 
para o período de 12 meses. 

2.2 Os pagamentos dos aluguéis serão efetuados mensalmente, mediante autorização 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

Parágrafo Único: Os aluguéis deverão ser pagos mensalmente até o 5º dia útil na conta